
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E  TECNOLÓGICA 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 
CONSELHO DIRETOR 

 

RESOLUÇÃO Nº  09 /06                                      DE   28 DE ABRIL  DE  2006. 
Regulamenta o ato de entrega de 
MOÇÕES cujas concessões estão 
previstas no regulamento. 
 

 
 
 
 

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação 
Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em 
obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 3a  Sessão Ordinária, 
realizada em 28 de abril de 2006, 

 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
   

  Art.1o  Regulamentar o ato de entrega das MOÇÕES aprovadas em 
sessões plenárias desse CODIR, para que estas sejam entregues em sessão 
imediatamente posterior à da aprovação das referidas MOçÕES. 

  
Art.2o   Que as mesmas, a juízo da Direção-Geral sejam entregues em 

ato coletivo. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
     
 
 
    Miguel Badenes Prades Filho 
             Presidente do Conselho Diretor 

 
 
 
 



 


